
••••• 

.....­

~  
CITTÀ DI CASTELVETRANO  

Libero Consorzio Comunale di Trapani  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE  

DEL:- 8 MARI 2016  

OGGETTO: Concessione patrocinio e contributo all'Associazione Sportiva Dilettantistica 

"Trinity Horse" per manifestazioni sportive. 

L'anno duemila.)l~:O il giorno 011"0 del mese di !1ì1 Q. LW in Castelvetrano e nella Sala delle . , 
adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge . 

Presiede l'adUnanza il Sig. Af( Rll1 J &IU.sGP~; nella sua qualità di 

€ (l (.;;- . .) I rJ ;> A (O e sono rispettivamente presen ti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior . - Sindaco  

CALCARA Paolo - Assessore  

STUPPIA Salvatore . - Ass~ssore  

CHIOFALO Vincenzo . - Assessore  

RIZZO Giuseppe . - Assessore  

MATTOZZI Matilde - Assessore  

SIGNORELLO Girolamo - Assessore  

preso asso 
).. 

)( 

~ 

>­
)<; 

> 
-I 

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.  

Il Presidente , constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare  

sull'oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sull a proposta di deliberazione relativa all 'oggetto: 

il responsabile del servizio interessato, per quanto co ncerne la responsabili tà tecnica ed in ordine alla re golarità e 

alla correttezza dell'azione amministrativa; 

- il responsab ile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura finanziaria; 

ai sensi degli artI. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, mod ificata con L. R. n. 30/2000 hanno 

espresso parere FAVOREVOLE. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

PREMESSO che sport ha una rilevanza sociale assumendo un ruolo importante nel 

l'identità del singolo, evidenziando i valori e la virtù dell'auto disciplina; 

CHE, ora più che mal, lo sport può fornire un valido contributo alla comprensione 

interculturale a qualsiasi forma di discriminazione; 

al prot. n° 6969 dell'Ente del 29.02.2016, che si allega al 

farne parte integrante e sostanziale, l Sportiva 

Horse", chiede il patrocinio e un contributo incentivare la 

diffusione delle discipline di cui alla nota; 

CHE l Sportiva di sopra eventi programmati 

promuovere lo sport e la particolare disciplina del cross country di cui alla 

CHE dette manifestazioni coinvolgono tutte le fasce di età con la finalità di sviluppare 

e diffondere attività sportive come mezzo di formazione psicofisica e morale della 

mediante la gestione di di attività agonistica con 

particolare riferimento alla pratica della disciplina dell 

CHE manifestazione incarna tutti valori dello 

condivisi e sostenuti da questa 

CHE quanto sopra, si rItIene degna di accoglimento la richiesta suddetta, 

concedendo il patrocinio e un contributo € 1.000,00 per le manifestazioni che 

trattasi; 

RITENUTO, del T.U del 

18.08.2000 n. di derivante dal atto, 

pari a 1.000,00 (Mille), imputandola sulla base delle norme e . principi contabili di 

cui al D. Lgs. 118/201 del D.P.C.M. 28.12.2011 e D: Lgs. 126/2014 a 

dell . 6.1.1.104 del redigendo bilancio armonizzato 20 

VISTI i ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del Lgs n. 267 del 18.08.2000, 

come modificato dall'art. 3, comma 2, "b", del 174 del 10.10.201 in 

ordine alla regolarità tecnica e alla dell amministrativa, dal Dirigente 

t:>TT,,,\,,.t:> "Affari Servizi Sportivi e la regolarità contabile attestante la 

copertura dal del settore Risorse 

A voti espressi nei voti di 



DELIBERA  

CONCEDERE all' Associazione Sportiva Dilettantistica "Trinity Horse" il 

patrocinio e un contributo di € 1.000,00; 

PRENOTARE la spesa derivante dal presente atto pari a € 1.000,00 (Mille) a carico 

dell'intervento 6.1.1.104 del redigendo bilancio armonizzato 2016; 

IMPUTARE la superiore somma di €. 1.000,00 (Mille) sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D. Lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 28.12.2011 e del D. Lgs. 

126/2014 a carico dell 'intervento 6.1.1.104 del redigendo bilancio armonizzato 2016; 

INCARICARE il Dirigente competente a porre in essere tutti i provvedimenti 

derivanti dal presente atto. 

Dichiarar con separ3 'a t . .d ' . . c l vo aZIone unan me lo. t
ellberazlone I. E ai senso d ii ' presen e 

la L. R. n. 44/91.' I e art. 12 11° commadeJ.. 



Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive 

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE 
ESECUTiVA 

ai sensi dell'art. 12 comma2° dellaL.R.44/91 

Caste lvetrano, lì - 8 MARI 2016 

scritto Segretario certifica, su conforme 

attestazione del messo comunale, che la presente 

deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio 
dal al ________ 

Castelvetrano, lì_____________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________dopo il 10° giorno dalla 

relativa pubblicazione 

IL SEGRETARIO COMUNALE 



TRINITY HORSE 
Associazione Sportiva Dilettantistica 

Sede legale: 
Via Campobello, 31 
91022 Castelvetrano (TP) 

Cod.Fisc. 9001 8260811 
P IVA 0260230081 2 

trinityhorseasd@gmail.com 
te I. 

I t a l ia
Ul'' J Di sc ip.lina Spo r t iv ~ 
\\\/V ASS OCia ta al ConI 

AI Sindaco del Comune di Castelvetrano 
Aw. Felice Errante 

Oggetto: promozione della pratica agonistica della monta da lavoro veloce e cross country-

06/03/2016 I stage Monta da  lavoro veloce e pony games 

10/04/2016 Tappa campionato regionale di cross country 

16/04/2016 Tappa campionato regionale monta da  lavoro veloce 

richiesta patrocinio oneroso 

Con  la  presente Trinity Horse  Ass,  Sportiva Dilettantistica, iscritta al  n.  12 dell'albo delle 

"forme  associative  e  del  volontariato"  del  Comune  di  Castelvetrano, comunica  che  al  fine  di 

promuovere  lo  sport  equestre  per  tutte  le  fasce  di  età  e diffondere  la  pratica  della  monta  da 

lavoro veloce a Castelvetrano e la  particolare disciplina del  cross country,  ha programmato tre 

eventi come di seguito indicati: 

•   06/03/2016  "I  stage  Monta  da  lavoro  veloce  (MLV)e  pony  games",  la  giornata  sarà 
dedicata alla  promozione della disciplina  della  monta da  lavoro veloce anche mediante 

l'impiego dei pony per i bambini. 

•   10/04/2016 "Tappa campionato regionale di cross country" 

•  16/04/2016 "Tappa campionato regionale di MLV" 
pres~ , o il  centro  Equitazione  Club  Castelvetrano  sito  in  Via  Ignazio  Di  Giovanna  a-

Castelvetrano (TP). Le date potrebbero subire variazioni a causa delle condizioni atmosferiche. 

Trinity  Horse  è l'unico  centro  a  Castelvetrano  che  sta  promuovendo  due  nuove  discipline 

equestri ed è l'unico centro FitetrecAnte. 

Si  chiede patrocinio oneroso €  1500,00 (millecinquecento/OO) per incentivare la diffusione delle 

discipline sportive prima citate.  1-------·- ·-- - ­
I  ....  : ~ ì ',/~ ."  ."  ' ' ,\ -::l
I  ­'::  ~ I  ....  ,.  •  •  _A tal fine si allega:   e.  I "  \..:..  I  E f...  t, I  ~ ".... ~ ­'J  ! f'  \J......   ~ ( ,  , 

•   Copia atto costitutivo e statuto;  l  ,  '  ­ '1  ' 

l 
r  '' '   I

I  ••   Certificato attribuzione codice fiscale;  ' :40  L­ L  8 ', t j',  ! 
;   ~IL :'L J ' ) I . 

•   Autodichiarazione esonero ritenuta ;  L,  _, __ __  __, _  ; 

•   Dichiarazione posizione contributiva ; 
Pro" fl  t ~9 b 

•   Bilancio preventivo; 
-_. .. -'.-. , . -. , '_. "••• " 0 

•   Documento di  riconoscimento; 

Castelvetrano lì  25/02/2016 

Per informazioni 



TRi NITY  H ORS E 
TRINITY HORSE 

Associazione Sportiva Dilettantistica 

Sede legale: 

Via  Campobello, 31 

91022 Castelvetrano (TP) 

Cod.Fisc.  90018260811 

P  IVA 0260230081 2 

trinityhorseasd@gmail.com 

tel.  . 

I t a I i a

HII"Di scip lina  Sportiv a
\\1111 A ss oc ia ta al Coni 

RELAZIONE ILLUSTRATIVA E BILANCIO PREVENTIVO 

Trinity  Horse  è  l'unico  centro  iscritto  alla  federazione  Fitetrec  Ante  Sicilia  a  Castelvetrano. 

L'associazione mira  per il  2016 a diffondere  la  praticél  agonistica  della monta da  lavoro veloce 

(MLV)  e del  cross  country  e  diventare  punto  di  riferimento  per  le  manifestazioni  agonistiche 

della Sicilia Occidentale. A tal fine  insieme alla  federazione ha awiato un  intenso lavoro che ha 

portato alla programmazione di tre eventi. 

06/03/2016  il  I  stage  Monta  da  lavoro  veloce  (MLV)  e  pony  games". ·  Rappresenta  l'evento 

promozionale  e  conoscitivo  della  disciplina  della  monta  da  lavoro  veloce .  Il  commissario 

regionale della Fitetrec Ante, Alessandra Lombardo, e il  giudice ed  istruttore di  ML V Samantha 

Rey, interverranno a presentare la  MLV per tutte  le fasce d'età e livelli di difficoltà  In particolare 

i bambini  avranno  la  possibilità  di  dimostrare  la  propria  abilità  nella  MLV attraverso  l'impiego 

dei  pony.  Rappresenta per tutti coloro che  interverranno  il  primo momento di  confronto con  gli 

altri  atleti  siciliani,  in  vista  dell'imminente  inizio  del  campionato  regionale  previsto  per 

03/04/2016 presso il  parco della Favorita a Palermo. 

10/04/2016 "Tappa campionato regionale di cross country",  I tappa del campionato regionale di 

cross  country.  Questa  disciplina  si  caratterizza  perchè  viene  praticata  con  gli  ostacoli  di 

campagna  che  sono  fissi ;  in  pratica, a differenza  del  salto  ad  ostacoli  dove  gli  ostacoli  sono 

mobili  e  costituiti  da  barriere,  nel  cross  gli  ostacoli  sono  naturali:  tronchi  d'albero,  balle  di 

paglia,  fossati , etc. e pertanto non movibili. 

16/04/2016 "Tappa campionato regionale di  MLV".  Castelvetrano dopo la  tappa inaugurale­.del 

campionato di  MLV alla  "Favorita" di  Palermo ospiterà  la  Il  tappa del  campionato  regionale  di 

MLV 
Le  date  potranno  subire  variazioni  a  causa  delle  condizioni  atmosferiche  e  per volontà  della 

Federazione. 

Per la  realizzazione dei tre eventi l'associazione prowederà al 

•  noleggio del maneggio; 

•   Alla  manutenzione  degli  ostacoli/esercizi  (pittura,  riparazione,  acquisto  legno,  corde, 

paletti, etc.) 

•   all'adeguamento  del  campo  (passaggio  di  piastra  livellante,  realizzazione  di  ostacoli 

naturali con  fossi e dossi, etc.) 

•  Alla  ristorazione  degli  intervenuti  dalla  colazione,' al  pranzo  fino  alla  fine  della 

man ifestazione. 

e  all'acquisto  di  qualsiasi  altra  cosa  dovesse  essere  necessaria  alla  realizzazione  delle  tre 

tappe. 



TRINITY HORSE 

Associazione Sportiva Dilettantistica 

Sede  legale 

Via Campobello. 31 

91022 Castel vetrano (T P) 

Cod Fisc. 9001 82608 11 

P  IVA 02602300812 

trinityhorseasd@gmail. com 

tel. 

I t a I i a 

\\\W 
Di scip li nò Sportiva 
/\5soc iatò a l Coni 

BILANCIO PREVENTIVO 

Noleggio maneggio  €  1.000, 

manutenzione degli ostacoli  €  600, 

pubblicità e promozione (locandin8,  gadget, premi, etc)  €  100, 

Ristorazione  €  800, 

spese di gestione (carburante, telefoniche, etc)  €  500, 

TOTALE  €  3.000, 

Castelvetrano lì  25/02/2016 

Per informazioni 


